[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 217/2021

EMENTA: Extintores nos Próprios Públicos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· Considerando denúncia que alguns próprios públicos encontra se sem extintores de incêndio.
· Considerando que em visita as duas unidades educacionais este vereador constatou a veracidade da denuncias.
· Considerando a importância dos mesmos para segurança de funcionários, frequentadores e do próprio prédio.
Pergunta se:
Qual órgão da Municipalidade e responsável pela manutenção dos extintores?.
Existe previsão do órgão responsável pela instalação dos mesmo?.
Caso positivo, quando?

Justificativa:
Este Vereador constatou o fato em uma de suas fiscalizações após a denúncia.

Valinhos, 11 de Fevereiro de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador